
原材料配合表

配合① 配合② 実質配合

（％） （％） ①×②
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※１：原材料として使用した原材料、食品添加物を全て記入して下さい。

※２：原材料を配合％の多い順に記入して下さい。配合％を開示できない場合は「非開示」と記入して下さい。

※３：二次原材料名には原材料の原材料（添加物を含む）を記入して下さい。

※４：原材料の特徴欄には、原材料の産地、メーカー、有機などの特徴を記載して下さい。

	
 	
 	
 	
 	
 	
 なお、商品パッケージなどに原材料の産地、有機等を訴求して表示している場合、特徴欄を必ず記入してください。

※５：大豆、とうもろこし、馬鈴薯、菜種、綿実、アルファルファ、てん菜とその加工品を使用している場合、

	
 	
 	
 	
 	
 	
 遺伝子組換欄に「非組換」「不分別」「組換」の該当するものを記載して下さい。

※６：記入欄が足りない場合は、本紙をコピーして使用してください。

アレルギー物質含有状況（含有する原材料チェックを入れてください。）

【表示義務　	
 5	
 品目】 	
 【推	
 奨	
 20品	
 目】

□ 卵　　 □ 乳　　 *魚介類* □ あわび □ いか □ えび □ かに □ いくら   □ さけ   □ さば

□ 小麦　　□ そば *肉　類* □ 牛肉 □ 豚肉 □ 鶏肉

□ 落花生 *農産物* □ バナナ □ もも □ りんご  □ オレンジ　  □ キウイフルーツ

□ くるみ □ やまいも □ 大豆 □ まつたけ *その他* □ ゼラチン

牛由来原料の使用状況（BSE対応）

　　	
 無	
 　	
 ・　	
 	
 有 使用している場合	
 	
 ：	
 	
 原産国	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 部位名

※乳、乳製品以外の牛由来原材料を使用している場合「有」を選択し、記入をして下さい。

二次原材料名※3 原材料の
特徴※4

添加物の
使用目的

アレルギー
遺伝子
組換※5

原材料名※1.2

（配合％の多い順に記入）
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原材料配合表

配合① 配合② 実質配合

（％） （％） ①×②

1 鶏肉 70 新潟県産 鶏肉

2 醤油 8 大豆 28 2.2 ○○醸造 大豆 不分別

3 小麦 28 2.2 小麦

4 食塩 16.5 1.3

5 アルコール 1.5 0.1 静菌

6 水 26 2.1

7 みりん 5 米 非開示 △△酒造

8 米麹

9 ブドウ糖

10 砂糖 2 ○○製糖

11 澱粉 2 馬鈴薯 □□スターチ 非組換

12 りんごピューレ 1.5 りんご りんご

13 クエン酸 酸味料

14 ビタミンC 酸化防止剤

15 香辛料 0.8 こしょう 60 0.5 非開示

16 にんにくパウダー 40 0.3

17 調味料（アミノ酸等） 0.5 85 0.4 ○○食品 調味料

18 15 0.1 調味料

19 着色料 0.2 カラメル色素 非開示 着色料

20 水 10

※１：原材料として使用した原材料、食品添加物を全て記入して下さい。

※２：原材料を配合％の多い順に記入して下さい。配合％を開示できない場合は「非開示」と記入して下さい。

※３：二次原材料名には原材料の原材料（添加物を含む）を記入して下さい。

※４：原材料の特徴欄には、原材料の産地、メーカー、有機などの特徴を記載して下さい。

	
 	
 	
 	
 	
 	
 なお、商品パッケージなどに原材料の産地、有機等を訴求して表示している場合、特徴欄を必ず記入してください。

※５：大豆、とうもろこし、馬鈴薯、菜種、綿実、アルファルファ、てん菜とその加工品を使用している場合、

	
 	
 	
 	
 	
 	
 遺伝子組換欄に「非組換」「不分別」「組換」の該当するものを記載して下さい。

※６：記入欄が足りない場合は、本紙をコピーして使用してください。

アレルギー物質含有状況（含有する原材料チェックを入れてください。）

【表示義務　	
 5	
 品目】 	
 【推	
 奨	
 20品	
 目】

□ 卵　　 □ 乳　　 *魚介類* □ あわび □ いか □ えび □ かに □ いくら   □ さけ   □ さば

■ 小麦　　□ そば *肉　類* □ 牛肉 □ 豚肉 ■ 鶏肉

□ 落花生 *農産物* □ バナナ □ もも ■ りんご  □ オレンジ　  □ キウイフルーツ

□ くるみ □ やまいも ■ 大豆 □ まつたけ *その他* □ ゼラチン

牛由来原料の使用状況（BSE対応）

　　	
 無	
 　	
 ・　	
 	
 有 使用している場合	
 	
 ：	
 	
 原産国	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 部位名

※乳、乳製品以外の牛由来原材料を使用している場合「有」を選択し、記入をして下さい。

グルタミン酸ナトリウム

イノシン酸ナトリウム	
 

原材料名※1.2

（配合％の多い順に記入）
二次原材料名※3 原材料の

特徴※4
添加物の
使用目的

アレルギー
遺伝子
組換※5
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